
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 109 di data 12.10.2021 

Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e al relativo Bilancio finanziario 

gestionale e.f. 2021 – variazione per partite di giro - ed autorizzazione al limite minute spese al 

responsabile amministrativo a sostituzione in autotutela della determinazione n. 99 del 16.09.2021. 

PREMESSO che: 

• il precedente Responsabile Amministrativo ha terminato il proprio servizio presso l’I.C. di Aldeno-
Mattarello in data 31.08.2021 e che egli ha provveduto agli adempimenti per il reintegro del fondo 
per le minute spese assegnategli con det. 10 del 27.01.2021; 

• il giorno 03.09.2021 ha preso servizio la nuova responsabile amministrativa; 
• che è necessario provvedere ad una variazione di bilancio in partita di giro per autorizzare la nuova 

RAS alla ricostituzione del fondo per le minute spese; 

• per errore materiale era stata autorizzata con Determinazione nr. 99 del 16.09.2021 la nuova RAS 
all’emissione del mandato a proprio favore per la costituzione del f.do minute spese senza 
considerare la chiusura del fondo operata dal precedente RAS. 

 
 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• visto l’art. 55 (impegni di spesa) della L.P. del 14 settembre 1979, n. 7 e ss.mm.; 
• visto il D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/leg. e in particolare l’art. 6 e l’art. 23; 
• visto il D. Lgs 118/2011; 
• visto il bilancio finanziario previsionale E.F. 2021-23 adottato dal Consiglio dell’istituzione scolastica 

nella seduta del 22 dicembre 2020 con deliberazione n. 62; 

• visto il bilancio finanziario gestionale E.F. 2021-23 adottato con determinazione del Dirigente 
Scolastico n. 90 del 23 dicembre 2020; 

• vista la det. 16 del 16.09.2021 

• visto quanto espresso in premessa; 
 

DETERMINA 

1. di adottare le seguenti variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione finanziario e al 

relativo bilancio gestionale per l’esercizio finanziario 2021: 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 –  COMPETENZA E DI CASSA 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo di entrata Variazione  

9 – Entrate per 

conto terzi e 

partite di giro 

90100 – Entrate per 

partite di giro 

9019900 – Altre entrate 

per partite di giro 

E990070 – Reintegro 

minute spese e carta di 

credito 

+ 400,00 

Missione Programma Macroaggregato Capitolo di uscita Variazione  

99 – Servizi per 

conto terzi  

01 – Servizi per conto 

terzi – Partite di giro 

99.01.701 – Uscite per 

partite di giro 

990070 – Spese minute 

e gestione carta di 

credito 

+ 400,00 

 

     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222 



 

2. di assegnare al responsabile amministrativo della scuola la somma di € 400,00 quale fondo di 

anticipazione per le minute o urgenti spese per l’anno finanziario 2021, utilizzando nelle varie fasi della 

spesa e dell’entrata il capitolo delle patite di giro opportunamente dotato assumendo il relativo impegno 

sul capitolo 990070 delle spese – esercizio 2021; 

 

3. di disporre che il presente provvedimento sostituisce la determinazione del Dirigente scolastico n. 99 del 

16 settembre 2021. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Tiziana Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 

autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).  

 

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 

provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cu all’art. 56 

della L.P. 7/1979. 

 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

Marianne Celeste Sofia Callegaro 

  
Questo documento, se stampato in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli 

effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile 

 


